
Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

РУДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

_______________________________________________ 
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 29 апреля 2021 г.                     № 82    

Р.п. Рудногорск 

«Об установлении на территории 

муниципального образования 

«Рудногорское городское поселение» 

режима повышенной готовности» 

 

 

         В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной 

с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей 

угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения 

безопасности жизнедеятельности населения Рудногорского городского 

поселения, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года 

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 23 

апреля 2021 г. №287-пп «Об установлении на территории Иркутской области 

особого противопожарного режима», на основания Постановления 

администрации Нижнеилимского муниципального района №400 от 

26.04.2021г. «Об установлении на территории Нижнеилимского 

муниципального района режима повышенной готовности», администрация 

Рудногорского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на территории Рудногорского городского поселения с 08:00 

часов 17 мая 2021 года до 08:00 часов 30 июля 2021 года режим 

повышенной готовности. 

2. Создать постоянно действующий оперативный штаб Рудногорского 

городского поселения на период действия режима повышенной готовности: 

 

Председатель штаба– Врио главы Рудногорского городского поселения 

Московских И.Н.; 

Заместитель председателя штаба - ведущий специалист администрации 

Кетова Е.В.; 



 

Члены оперативного штаба:  

Председатель Думы Рудногорского городского поселения – Софейченко Н.Н. 

Консультант администрации Рудногорского городского поселения – 

Кунгурцева Е.А.; 

Депутат Думы Рудногорского городского поселения – Адамович О.Н. 

Водитель администрации Рудногорского городского поселения – Караулов 

Н.Н. 

3. Организовать среди населения проведение разъяснительной работы по 

вопросам обеспечения пожарной безопасности путём размещения на 

информационных стендах памяток о правилах пожарной безопасности. 

4. Ввести запрет на отжиг сухой травы на территории поселения и на 

приусадебных участках. 

5. Ограничить пребывание граждан в лесах, расположенных на территории 

МО «Рудногорское городское поселение» и въезд в них транспортных 

средств. 

6. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих 

деятельность на территории Рудногорского городского поселения:  

   1) обеспечить в течение всего пожароопасного периода регулярную уборку 

мусора и покос травы на используемых земельных участках в границах, 

определяемых кадастровыми или межевыми планами, а также очистку 

объектов и прилегающих к ним территорий, территорий садоводческих и 

огороднических некоммерческих товариществ в рамках оказания в 

установленном порядке поддержки указанным некоммерческим 

товариществам от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности, а 

также от сухостойных деревьев и кустарников, в том числе в пределах 

противопожарных расстояний между объектами, в полосах отвода линий 

электропередачи, железных и автомобильных дорог; 

   2) не допускать использование территории противопожарных расстояний 

между зданиями, строениями и лесничествами (лесопарками), местами 

разработки или открытого залегания торфа под строительство (установку) 

различных сооружений и подсобных строений, для складирования горючих 

материалов, мусора, отходов древесных, строительных и других горючих 

материалов, стоянки транспорта, разведения костров и сжигания отходов и 

тары; 

  3) организовать на используемых территориях сбор (в том числе 

посредством проведения месячников (декадников, субботников) по очистке 

территорий населенных пунктов) горючих отходов, мусора, тары и сухой 

растительности, вывоз отходов на объекты размещения отходов, обеспечив 

при этом на соответствующих территориях комплекс противопожарных 

мероприятий, достаточный для предупреждения возникновения пожаров и 



перехода их на населенные пункты в течение всего пожароопасного периода 

2021 года;  

  4) обеспечить используемые объекты исправными средствами 

пожаротушения, источниками наружного противопожарного водоснабжения 

от пожарных гидрантов или из резервуаров (водоемов), а также обеспечить 

доступность подъезда пожарной техники и забора воды из источников 

противопожарного водоснабжения, в том числе из естественных водоемов, в 

любое время года; 

  5) содействовать организации на территориях садоводческих и 

огороднических некоммерческих товариществ добровольных пожарных 

формирований в рамках оказания в установленном порядке поддержки 

указанным некоммерческим товариществам. 

7. Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Вестник Думы  и 

администрации Рудногорского городского поселения» и разместить на 

официальном сайте администрации Рудногорского городского поселения в 

сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Врио главы Рудногорского 

городского поселения                                    И.Н. Московских 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: в дело – 2, членам оперативного штаба, организациям и учреждениям. 

 
Исп.: Е.В. Кетова 

Тел.: 8(39566)5-10-55 

 

 

 
 


